
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE FATTURA N.2/2015  DEL DOTT.ING. ALESSIA 
VARGIU PER IL SALDO ONORARI E SPESE A SALDO DELLA 
PERIZIA SUPPLETTIVA E DI VARIANTE N.1 E ACCONTO PER LA 
DIREZIONE LAVORI,COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE LAVORI RELATIVI AL 1° SAL -LAVORI DI 
ADEGUAMENTO SEZIONE DEI TRATTI TOMBATI DEL CANALE 
SA SERRA E RIPRISTINO RETI ACQUE BIANCHE ZONA EX RIO 
CONCIAS.

Settore V

 Fontana Alessandro

 399 

05/05/2015

O R I G I N A L E



Il  RESPONSABILE DEL V SETTORE 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 09 del 23.10.2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzati-
va relativa al V Settore; 

Richiamata: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 16/10/2012 con la quale è stato approvato il 
progetto preliminare dei lavori di “ADEGUAMENTO SEZIONI DEI TRATTI TOMBATI DEL CANA-
LE SA SERRA E RIPRISTINO RETI ACQUE BIANCHE ZONA EX RIO CONCIAS” dell’importo di 
€. 950.280,69; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 179 del 14.12.2012 con la quale è stato approvato il 
progetto  definitivo redatto dall’A.T.P. Ing. Alessia Vargiu - Ing. Antonino Mazzullo e Ing. Stefano 
Onnis, relativo all’esecuzione dei lavori denominati “ADEGUAMENTO SEZIONI DEI TRATTI 
TOMBATI DEL CANALE SA SERRA E RIPRISTINO RETI ACQUE BIANCHE ZONA EX RIO 
CONCIAS”, dell’importo di €. 950.280,69; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 186 del 28.12.2012 con la quale è stato approvato il 
progetto esecutivo redatto dall’A.T.P. Ing. Alessia Vargiu - Ing. Antonino Mazzullo e Ing. Stefano 
Onnis, relativo all’esecuzione dei lavori denominati “ADEGUAMENTO SEZIONI DEI TRATTI 
TOMBATI DEL CANALE SA SERRA E RIPRISTINO RETI ACQUE BIANCHE ZONA EX RIO 
CONCIAS”, dell’importo di €. 950.280,69; 

Considerato che: 

- con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 1047 del 28/12/2012 è stata indetta 
la gara d’appalto  dei lavori di “ADEGUAMENTO SEZIONI DEI TRATTI TOMBATI DEL CANALE 
SA SERA E RISPRISTINO RETI ACQUE BIANCHE ZONA EX RIO CONCIAS” ed è stato appro-
vato il bando di gara e relativi allegati; 

- con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 364 del 19/04/2013, i lavori di cui in 
oggetto  sono stati aggiudicati all’Impresa P.P.T S.r.l. con sede in Loc. Stazzu Capriolu n.127 
Luogosanto (Olbia Tempio) che ha offerto un ribasso percentuale del 21,89% sul prezzo a base 
d’asta di €. 634.378,12, per l’importo contrattuale pari a €. 501.455,28 esclusa Iva di legge di cui 
€. 495.512,75 per lavori, e €. 5.942,53 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

Visto il contratto stipulato con l’Impresa P.P.T S.r.l.  con sede in in Loc. Stazzu Capriolu n.127 Luogo-
santo (Olbia Tempio) in data 23.12.2013, Rep. n. 368;  

Richiamato il verbale di consegna dei lavori in data 07.02.2014; 

Vista la determinazione del Responsabile del V Settore n.1131 del 19.11.2014 avente ad oggetto:” 
lavori di adeguamento sezione dei tratti tombati del canale Sa Serra e ripristino reti bianche zona ex 
RIO CONCIAS – Approvazione perizia suppletiva e di variante”; 

Visto il certificato di regolarità contributiva con data 05.03.2015 trasmesso dalla Inarcassa; 

Vista la fattura n.2/2015 del 03.02.2015 trasmessa dal Dott. Ing. Vargiu Alessia sita in V. delle Serre 
n. 64 – 09044 Quartucciu p.iva 02480490925 per un importo pari a €. 23.564,65 al netto della ritenuta 
d’acconto di €. 4.409,55 ( di cui €. 22.929,67 imponibile e €. 5.044,53 iva al 22%) relativa ai lavori “a-
deguamento sezione dei tratti tombati nel canale Sa Serra e ripristino reti acque bianche zona ex Rio 
Concias” Onorari e spese a saldo per la redazione della Perizia Suppletiva e di variante n.1 e acconto 
per la  Direzione lavori, Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione per i lavori relativi al 1° SAL a 
tutto il 01.12.2014 ; 

Ritenuto liquidare la somma pari a €. 23.564,65 al netto della ritenuta d’acconto di €. 4.409,55 sul ca-
pitolo 28104/502/2015 I=D00975/2012; 

Dato atto che per il servizio è stato generato il seguente codice CIG: Z3E1414D87 che dovrà essere 
riportato nel mandato di pagamento; 

Visto il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 



Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 di approvazione del Bilan-
cio di annuale di previsione dell’esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e del 
bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016 ; 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2014 (GU Serie Generale n. 301 del 30.12.2014 ) 
che differisce il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 da parte degli 
enti locali al 31 marzo 2015; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 dell’ 8.8.2014 con la quale è stato approvato il pi-
ano delle performance e il Peg anno 2014; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 16.01.2015 relativa all’assegnazione provvisoria 
delle risorse finanziarie ai Responsabili di Settore per l’anno 2015; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

Acquisiti preventivamente i seguenti pareri : 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamen-
to comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, conver-
tito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del V Settore. ing. Alessandro Lino Fontana, giusto Decreto Sindacale n. 
09.2014, esprime parere favorevole sulla proposta di determinazione n. 327 del 26.03.2015 at-
testandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore 
e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità 
dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 
ing. Alessandro L. Fontana 

 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIA-
RIA (ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come 
modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del III Settore, dott. Mauro Dessi, giusto decreto sindacale n. 09/2014, esprime 
parere favorevole sulla proposta di determinazione n. 327 del 26.03.2015 attestandone la rego-
larità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di 
contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la con-
formità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patri-
moniali e di equilibrio di bilancio. 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 
dott. Mauro Dessi 

 

DETERMINA 

 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

-  di liquidare la fattura n.2/2015 del 03.02.2015 trasmessa dal Dott. Ing. Vargiu Alessia sita in V. 
delle Serre n. 64 – 09044 Quartucciu p.iva 02480490925 per un importo pari a €. 23.564,65 al 
netto della ritenuta d’acconto di €. 4.409,55 ( di cui €. 22.929,67 imponibile e €. 5.044,53 iva al 



22%) relativa ai lavori “adeguamento sezione dei tratti tombati nel canale Sa Serra e ripristino 
reti acque bianche zona ex Rio Concias” Onorari e spese a saldo per la redazione della Perizia 
Suppletiva e di variante n.1 e acconto per la  Direzione lavori, Coordinamento sicurezza in fase 
di esecuzione per i lavori relativi al 1° SAL a tutto il 01.12.2014 ; 

- di imputare la somma pari a €. 23.564,65 sul capitolo 28104/502/2015 I=D00975/2012; 

- di dare atto che nel mandato di pagamento deve essere apposito il seguente codice CIG: 
Z3E1414D87 

- di liquidare la predetta fattura mediante accredito nel c/c: IT 64 E 0101543950000065004475; 

- di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “amministrazione tra-
sparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 

 

Il Responsabile del V Settore 
Ing. Alessandro L. Fontana 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA N.2/2015  DEL DOTT.ING. ALESSIA VARGIU PER IL SALDO ONORARI E 
SPESE A SALDO DELLA PERIZIA SUPPLETTIVA E DI VARIANTE N.1 E ACCONTO PER LA DIREZIONE 
LAVORI,COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE LAVORI RELATIVI AL 1° SAL -LAVORI DI 
ADEGUAMENTO SEZIONE DEI TRATTI TOMBATI DEL CANALE SA SERRA E RIPRISTINO RETI ACQUE 
BIANCHE ZONA EX RIO CONCIAS.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 05/05/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 05/05/2015 al 20/05/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 399 del 05/05/2015


